Manaus,  quinta-feira,  29 de novembro  de 2018. Ano VI, Edição 996 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 070/2018 – PP/DG

MIRLENE  RABELO  MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.001861.

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Servidor ERICKSON ARLEY FERREIRA
MASSULO, para participação no "Seminário Nacional de Licitação e
Contratação Direta - Como os Tribunais de Contas e o Judiciário
Interpretam e Orientam os Agentes na Solução dos Grandes
Problemas", que acontecerá em Brasília, no período de 03 a 05 de
dezembro de 2018.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de

Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias, para o servidor
acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido servidor apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de novembro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 071/2018 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.001862;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Servidor ERICKSON ARLEY FERREIRA
MASSULO, para participação no "Seminário Nacional de Licitação e
Contratação Direta - Como os Tribunais de Contas e o Judiciário
Interpretam e Orientam os Agentes na Solução dos Grandes

Problemas", que acontecerá em Brasília, no período de 03 a 05 de
dezembro de 2018.

II – CONCEDER, ao servidor designado, bilhetes de passagem

aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido servidor apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de novembro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 072/2018 – PP/DG

MIRLENE  RABELO  MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Processo n. 2018.10000.10718.0.001863;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho no valor de R$ 3.950,00 (três mil
novecentos e cinquenta reais) em favor da ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S.A., CNPJ 86.781.069/0001-15, referente a 1 (uma)
inscrição em nome do servidor ERICKSON ARLEY FERREIRA
MASSULO, para participação no "Seminário Nacional de Licitação e
Contratação Direta - Como os Tribunais de Contas e o Judiciário
Interpretam e Orientam os Agentes na Solução dos Grandes
Problemas", que acontecerá em Brasília, no período de 03 a 05 de
dezembro de 2018.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de novembro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

Manaus,  quinta-feira,  29 de novembro de 2018

Edição 996

2

PORTARIA Nº 073/2018 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.001880;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR a Vereadora JOANA D´ARC DOS SANTOS
CORDEIRO, para participar de visita técnica, a serviço da Comissão de
Meio Ambiente, Recursos Naturais, Sustentabilidade e Vigilância
Permanente da Amazônia- COMARESV, bem como intercâmbio e
acompanhamento dos trabalhos legislativos referente à causa animal e
atividades das comissões da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes, em
São Paulo, no período de 04 a 07 de dezembro de 2018.

II – CONCEDER, a Vereadora designada, bilhetes de passagem

aérea nos trechos Manaus/São Paulo/Manaus.

III – DETERMINAR que a referida Vereadora apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de novembro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

 PORTARIA Nº 074/2018 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.001881;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR a Vereadora JOANA D´ARC DOS SANTOS
CORDEIRO, para participar de visita técnica, a serviço da Comissão de
Meio Ambiente, Recursos Naturais, Sustentabilidade e Vigilância
Permanente da Amazônia - COMARESV, bem como intercâmbio e
acompanhamento dos trabalhos legislativos referente à causa animal e
atividades das comissões da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes, em
São Paulo, no período de 04 a 07 de dezembro de 2018.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de

Manaus, a proceder Empenho referente 04 (quatro) diárias, para a
Vereadora acima mencionada.

III – DETERMINAR que a referida Vereadora apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de novembro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral